TUXTLA GUTIERREZ EADyOP
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL : 01/01/2022 AL 31/12/2022
DENOMINACION DE LAS MONEDA DE INSTITUCION O PAIS SALDO SALDO FINAL
DEUDAS CONTRATACION ACREEDOR INICIAL DEL DEL PERIODO
PERIODO
DEUDA PUBLICA
LARGO PLAZO 313,987,695.60 297,504,211.84
Deuda Interna
Instituciones de Crédito PESOS 210,570,598.16| 199,516,225.17
Instituciones de Crédito PESOS 103,417,097.44| 97,987,986.67
OTROS PASIVOS 483,920,565.45| 437,891,976.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




TUXTLA GUTIERREZ FORMATO EDM

ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL
DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022

TASA PLAZO
ACREEDOR MONTO ORIGINAL TIPO OBLIGACION INTERES (MESES)
BANOBRAS S.N.C. REC DE CARTERA DE ESTADOS Y 281,916,518.25 CREDITO SIMPLE 9.00 240.00
MUNICIPIOS (BANOBRAS 2011)
FECHA DE IMPORTE
GARANTE TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO CONTRATACION GARANTIZADO
MUNICIPIO DE TUXTLA GTIERREZ PARTICIPACIONES 05/10/2011 281,916,518.25
SALDO AL INICIO
CUENTA DEL EJERCICIO OBJETO DEL PRESTAMO
22330201HA110001 210,570,598.16 INVERSION PRODUCTIVA
FECHA DE SALDO ANTERIOR REVALUACIONES AMORTIZACION ACCESORIOS DE LA DEUDA SALDO PENDIENTE
MOVIMIENTO DEL CAPITAL INTERESES COMISIONES GASTO DE AMORTIZAR
31/01/2022 210,570,598.16 0.00 955,696.14 1,480,520.35 0.00 0.00 209,614,902.02
28/02/2022 209,614,902.02 0.00 965,252.12 1,332,617.33 0.00 0.00 208,649,649.90
31/03/2022 208,649,649.90 0.00 974,904.60 1,512,316.12 0.00 0.00 207,674,745.30
02/05/2022 207,674,745.30 0.00 984,653.55 1,599,035.55 0.00 0.00 206,690,091.75
31/05/2022 206,690,091.75 0.00 994,501.75 1,444,227.41 0.00 0.00 205,695,590.00
30/06/2022 205,695,590.00 0.00 1,004,446.46 1,525,965.12 0.00 0.00 204,691,143.54
01/08/2022 204,691,143.54 0.00 1,014,490.44 1,692,228.49 0.00 0.00 203,676,653.10
31/08/2022 203,676,653.10 0.00 1,024,633.69 1,582,730.76 0.00 0.00 202,652,019.41
30/09/2022 202,652,019.41 0.00 1,034,881.66 1,636,173.94 0.00 0.00 201,617,137.75
31/10/2022 201,617,137.75 0.00 1,045,228.92 1,696,995.07 0.00 0.00 200,571,908.83
30/11/2022 200,571,908.83 0.00 1,055,683.66 1,683,062.77 0.00 0.00 199,516,225.17
TOTALES: 11,054,372.99 17,185,872.91 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del emisor”




TUXTLA GUTIERREZ
ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL

FORMATO EDM

DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022

ACREEDOR MONTO ORIGINAL TIPO OBLIGACION INT%'AI\ESRAES (ll:\)/ILEASZEOS)
BANOBRAS S.N.C. REC DE CARTERA ESTADOS Y 130,207,575.13 CREDITO SIMPLE 6.00 214.00
MUNICIPIOS (BANOBRAS 2013)
GARANTE TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO COIIZ\lIiCRl-|A¢AD§ION GAII'\?AEIS'II}:;&DO
MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIERREZ PARTICIPACIONES 30/10/2013 130,207,575.13
CUENTA SQIIE_IE)(I:E)JAI\EIIQIC’\IISICC)) OBJETO DEL PRESTAMO
22330201HA130001 103,417,097.44 INVERSION PRODUCTIVA
FECHA DE SALDO ANTERIOR REVALUACIONES AMORTIZACION DEL ACCESORIOS DE LA DEUDA SALDO PENDIENTE
MOVIMIENTO CAPITAL INTERESES COMISIONES GASTO DE AMORTIZAR
31/01/2022 103,417,097.44 0.00 469,368.75 652,317.71 0.00 0.00 102,947,728.69
28/02/2022 102,947,728.69 0.00 474,062.44 587,957.36 0.00 0.00 102,473,666.25
31/03/2022 102,473,666.25 0.00 478,803.07 691,634.62 0.00 0.00 101,994,863.18
02/05/2022 101,994,863.18 0.00 483,591.10 755,804.60 0.00 0.00 101,511,272.08
31/05/2022 101,511,272.08 0.00 488,427.01 683,671.09 0.00 0.00 101,022,845.07
30/06/2022 101,022,845.07 0.00 493,311.28 742,938.84 0.00 0.00 100,529,533.79
01/08/2022 100,529,533.79 0.00 498,244.39 861,024.29 0.00 0.00 100,031,289.40
31/08/2022 100,031,289.40 0.00 503,226.83 807,335.86 0.00 0.00 99,528,062.57
30/09/2022 99,528,062.57 0.00 508,259.10 864,633.46 0.00 0.00 99,019,803.47
31/10/2022 99,019,803.47 0.00 513,341.69 903,796.65 0.00 0.00 98,506,461.78
30/11/2022 98,506,461.78 0.00 518,475.11 919,393.64 0.00 0.00 97,987,986.67
TOTALES: 5,429,110.77 8,470,508.12 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del emisor”
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